
Boletim Oficial TCE/TO ANO XIV, Nº 3121 - Palmas-TO - Publicado em 01/11/2022

PALMAS-TO, ANO XIV, N° 3121 Disponibilizado em 31/10/2022

PORTARIAS

PORTARIA Nº 739/2022

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  CONTAS  DO  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 131, inciso VI, da Lei nº 1.284, de 17
de  dezembro  de  2001,  art.  349,  inciso  VI,  do  Regimento  Interno,  e  com fulcro  no  art.  4º  da
Resolução Administrativa 6, de 17 de dezembro de 2014,

R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder  auxílio-creche  ao  servidor LEONARDO  JOSÉ  DE  SALES,
Técnico de Controle Externo, matrícula nº 24.143-2, no período de julho a dezembro de 2022, em
benefício de seu filho L. F. de S.

Art. 2º Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por  NAPOLEAO DE SOUZA LUZ SOBRINHO,
PRESIDENTE, em 31/10/2022, às 17:01:54, conforme art. 4º da Resolução Administrativa
TCE/TO nº 001, de 15 de outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos
/verifica.php informando o código verificador 0525902 e o código CRC 85ECBDA9.

PORTARIA Nº 743/2022

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  CONTAS  DO  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 131, incisos I e VII da Lei Estadual nº
1.284, de 17 de dezembro de 2001, o art. 349, incisos I e VII do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a partir de 1º de novembro de 2022, ELAINNE GRACIELLY



149.562,84 (cento e  quarenta e  nove mil  quinhentos e  sessenta e  dois  reais  e  oitenta  e  quatro
centavos); MULTIPLOS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 41.718.113/0001-04,
pelo  valor  total  de  R$  30.995,00  (Trinta  mil  novecentos  e  noventa  e  cinco  reais);  HYPER
TECHNOLOGIES  COMERCIO  DE  INFORMATICA  E  SERVICOS  EIRELI,  CNPJ  nº
40.689.972/0001-50, pelo valor total de R$ 881,28 (Oitocentos e oitenta e um reais e vinte e oito
centavos);  LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,  CNPJ  nº
37.000.324/0001-30, pelo valor total de R$ 5.460,00 (Cinco mil quatrocentos e sessenta reais).

NOTA:  Informações  poderão  ser  obtidas  junto  à  Coordenadoria  de  Licitações,  Contratos  e
Convênios pelo e-mail licit@tceto.tc.br, no site oficial do TCE/TO: www.tceto.tc.br e Portal de
Compras Governamentais: www.gov.br/compras.

Documento  assinado  eletronicamente  por  ROSELENA  PAIVA  DE  ARAUJO,
PREGOEIRA, em 31/10/2022, às 14:34:53, conforme art. 4º da Resolução Administrativa
TCE/TO nº 001, de 15 de outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos
/verifica.php informando o código verificador 0520965 e o código CRC 2ABF2DF4.

AVISO Nº 62/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

PROCESSO SEI Nº: 22.003347-1

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de
serviços laboratoriais de análises clínicas para identificação do novo Coronavírus (SARS-CoV-2),
com  suporte  logístico  de  coleta  de  (RT-PCR)  e  a  realização  de  testes  rápidos  de  ensaio
imunocromatográfico,  para  detecção  qualitativa  de  antígenos  de  SARS-CoV-2  em amostras  de
swab da nasofaringe de humanos.

TIPO: Menor preço.

MODO DE DISPUTA: Aberto

DATA DE ABERTURA: 28 de Novembro de 2022 às 14:00 (quatorze horas), horário de Brasília.

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/2002, do Decretos Federais nº 10.024/2019
e 3.555/2000, da Lei Complementar nº 123/2006, e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993,  observadas as  alterações posteriores  introduzidas  nos referidos diplomas
legais.

NOTA:  Informações  poderão  ser  obtidas  junto  à  Coordenadoria  de  Licitações,  Contratos  e
Convênios pelo e-mail licit@tceto.tc.br.

EDITAL: À disposição dos interessados no órgão, no site oficial do TCE/TO: www.tceto.tc.br e
Portal de Compras Governamentais: www.gov.br/compras.

Documento assinado eletronicamente por RAISSA PERES MIRANDA, PREGOEIRA, em
31/10/2022, às 15:39:49, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de
15 de outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos
/verifica.php informando o código verificador 0526795 e o código CRC D8E1316A.

EXTRATOS


